
 Município de Santo Antônio do Aracanguá   
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000   

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo  
licitacao@saaracangua.sp.gov.br 

 
  

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO” 

 

1 

MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ 

 

CONVOCAÇÃO 

 

O Pregoeiro do Pregão Presencial n° 006/2023, cujo o objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS 

(ARMÁRIOS DE AÇO, ARMÁRIOS ROUPEIRO, CONJUNTO DE REFEITÓRIO E 

LOUSAS BRANCAS – PARA SEREM INSTALADOS NAS UNIDADES ESCOLARES 

DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ – Diante da desclassificação 

do item 03 – ARMÁRIO DE AÇO 1,98X0,98, da empresa GF MÓVEIS DE ESCRITÓRIO 

LTDA. EPP., devido a mesma não possuir Relatório de Ensaio de Teste de Corrosão 

por Exposição à Nevoa  Salina através do método de ensaio conforme ABNT NBR 8094 

ed.1983 em nome da fabricante, pedido de cancelamento do item, encaminhado ao 

Departamento de Licitação, RESOLVE CONVOCAR a empresa: E. TRIPODE 

INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA. EPP., CNPJ Nº 22.228.425/0001-95, 

classificada em segundo lugar para o item 03, no valor unitário de R$ 1.575,00 (mil, 

quinhentos e setenta e cinco reais) para reabertura da sessão de julgamento do 

Pregão Presencial nº 006/2023, para a negociação do valor e apresentação dos  

Relatório de Ensaio de Teste de Corrosão por Exposição à Nevoa  Salina através do 

método de ensaio conforme ABNT NBR 8094 ed.1983 em nome da fabricante, no dia 

27/02/2023 às 09:00 horas, ficando convocado os demais interessados. Quaisquer 

dúvidas ou informações poderão ser obtidas no pelo telefone (18) 3639 9029. Santo 

Antônio do Aracanguá, 23 de Fevereiro de 2023.  

 

 

SERGIO DOMINGOS DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br

